—1—

富 民 县 水 务 局 文 件

〔A〕
〔公开〕

富水建议复函〔5〕号

关于富民县第十七届人大四次会议第 63 号
建议答复的函

周瑾代表：

您提出《关于实施西山村委会松子房村人饮工程建设的建

议》，已交我们研究办理。经 2025年 5月 15日与您面商同意，

现答复如下：

2025年 3月 7日，富民县水务局组织省滇中引水工程建设

管理局环征处、昆明分局、昆明市滇引办、设计单位、地下水

监测单位、施工单位、大营街道办事处、西山村委会等相关单

位，对大营街道办事处西山村委会松子房村人畜饮用水源点枯

竭现场进行踏勘，经过各方单位讨论、协商，形成如下决定：

一、云南地质工程第二勘测院继续对地下井进行监测，并

调查小鱼坝隧洞施工对西山村委会松子房村生活生产用水源点

影响的情况；

二、按照省建管局关于《滇中引水工程环境影响应急处置

管理办法》要求，由西山村委会立即对该村 49户、134人组织

开展应急供水，确保替代供水工程投运前，相关费用由设计单

—2—

位核算。应急送水期间应保证水质、水量达标，确保群众用水

需求；应规范建立应急送水台账，确保应急送水记录精准。

三、设计单位 5月中旬出具松子房人饮替代水方案。

鉴于当前旱情及群众用水困难的严峻形式，富民县水务局

于 5月 20日组织施工单位进场施工，确保尽快通水，目前工程

已开工，请您也对替代工程质量进行监督。

感谢您对滇中引水工程的关心和支持，希望今后继续提出

宝贵的意见建议。

附：代表建议办理意见反馈表

富民县水务局

2025年 6月 24 日

（联系人及电话：熊瑞 136****5504）

抄送：县政府督查室、县人大代表委

富民县水务局办公室 2025年 6月 24日印发

—3—